Ostentatio et Veritas, contraria.* Cic. de Finib. 2, 77 Aut etiam ut vestitum, sic sententiam habeas aliam domesticam, aliam forensam, ut in fronte ostentatio sit, intus veritas occultetur. Ostentatio et Voluntas, contraria. Cic. Off. 1, 44 Videre etiam licet plerosque non tam natura liberales, quam quadam gloria ductos, ut benefici videantur, facere multa, quae proficisci ab ostentatione magis, quam a voluntate videntur. Scientiae ostentationem, disciplinam suam philosophus animo et vita constitutus, ut ratio postulat, non putat, sed legem vitae Cic. Tusc. 2, 21. Simulatione, et inani ostentatione, et ficto non modo sermone, sed etiam vultu, stabilem se gloriam consequi posse, si qui rentur, vehementer errant Cic. Off. 2, 43 c. 13. *Add. Auct. ad Herenn. 4 c. 50. Magnifica et gloriosa ostentatio ciuitatis* Cic. pro Flacc. 52. Declamatoria Quinctil. 4, 3. Gloriosa Cic. de Fin. 4, 68. Insolens, *vid. INSOLENS.* Popularis Cic. de Lege Agrar. 1, 23. Soenica Quinctil. 2, 10. Adduci ostentatione, *vid. ADDUCO.* Componi ostentationi Quinctil. 3, 7. Ad arcem ostentationis peruenere opera Protogenis Plin. 35, 10 f. 36.
- OSTENTATRIX**, icis. f. Apul. Apol. p. 323 Vidistis profecto, qui affuistis, quam improba iuuenum circumspexitrix, quam immodica sui ostentatrix. *conf. Pacat. Paneg. Theod. c. 17. et Prudent. Psychom. 439.*
- OSTENTABILIS**, e. Adi. Gloss. Lat. Gr. Ostentabile, *ἐπιδεικτικόν.*
- OSTENTAMEN**, inis. n. Prudent. Psychom. 204. *et Tertull. adu. Gnost. c. 13.*
- OSTENTATICIVS**, a, um. Adi. Ostentaticia virginitas Tertull. de Virg. Veland. c. 3.
- OSTENTATORIVS**, a, um. Aliud Adi. Ostentatoria nomitas Mart. Capell. 2 p. 38.
- OSTENTIVM**, i. n. [*τέρας*] i. Portentum: quod futurum aliquid ostendat, ut putabantur olim Cometae, tonitrua die sereno. Cic. de Nat. Deor. 2, 7 c. 3 Praedictiones vero et praesensiones rerum futurarum quid aliud declarant, nisi hominibus ea, quae sint, ostendi, monstrari, portendi, praedici: ex quo illa, ostenta, monstra, portenta, prodigia dicuntur? Ostenta accipiuntur etiam in bonam partem. Suet. Vesp. c. 5 Iampridem sibi per haec ostenta conceptam in spem imperii venit. Ostentum Labeo definit (*ut inquit Vlpianus in l. Ostentum. D. de verb. et rerum signif.*) omne contra naturam cuiusque rei genitum factumque. Duo autem genera sunt ostentorum. Vnum, quoties quid contra naturam nascitur: tribus manibus forte, aut pedibus, aut qua alia parte corporis, quae naturae contraria est. Alterum, quum quid prodigiosum videtur, quomodo Graeci *Φάσματα* vocant. Grauissimum ostentum huic ordini nuntiatum Cic. de Arusp. Resp. 10. Admonemur multa ostentis, *vid. ADMONEO.* Cic. Fam. 8, 14 Scis Appium Censorem hic ostenta Facere, de signis et tabulis, etc. *Hoc mire se iactare in censura, quasi mirifice seuerus esset ac diligens.* Portendere malorum periculorum metus ex ostentis Cic. Verr. 4, 108 c. 49. Procurare ostentum familiare Liu. 26.
- OSTENTIFER**, era, erum. Adi. Onomast. Ostentiferum, *τεγαρωδες.*
- OSTENTARIIVS**, i. m. [*τεγατωκόπος*] Ostentarius Tuscus Macrobi. Saturn. 3, 7. Ostentorum procurandorum artem professus.
- OSTEODES**, um. f. Pl. [*ὀστεώδεις*] Insulae sunt Siciliae adiacentes ab ea parte, qua Africam spectat Plin. 3, 8.
- OSTIA**, ae. f. [*ὄστια*] Vrbs in ostiis Tiberis sita, ab Anco Martio condita, *ut scribit Liu. 1, 33 extr. in ipso maris fluminisque confinio, ut totius mundi opes illo veluti maritimo vrbs hospitio reciperentur.* *conf. Flor. 1, 4, 2. et 3, 21, 12. Ab hac*
- OSTIENSIS**, e. Adi. Ora Ostiensis Plin. 9, 17. Portus Ostiensis Ibidem c. 6. *et 36, 15. conf. Suet. Claud. c. 20. Ostiensis porta etiam Romae, sic dicta eo quod Ostiam versus ducat: Vulgo Porta di S. Paulo.* *Et Pl. Ostiensis, Populi.*
- OSTIGO**, inis. f. [*ἀστίγη*] Alias Mentigo dicitur. Videtur in agnis et haedis id ferme malum esse, quod in hominibus Mentigram appellant. Columel. 7, 5, 21 Est etiam mentigo, quam pastores ostiginem vocant, mortifera lactentibus. — Velut ignis facer os atque labra foedis vlceribus obsidet.

**OSTIVM**, i. n. [*ὄστρα*, *ὄστρα*] *Ianua*. Ter. Eun. 4, 6, 25 Tu abi, atque ostium obſera intus, ego dūm hinc tranſcurro ad forum. Ostium ab Obſtando quidam dēducunt, quod eo arceſtur in-  
 5 *greſſu*. Quidam ab Os, oris, quod ſit idem, per quod ingredimur vel domum, vel quemcunque alium locum. Alii a Graeco *ὄστρα*, quod eſt repellere, unde ratio exigit, ut ſine aſpiratione ſcribatur: licet nonnullorum uſus cum ſuis deriuatis aſpiret. Vid. Muret. V. L. 1, 17. Ostiorum exactio Cic. Fam. 3, 8. i. Tributū in ſingula aedium oſtia imperati. Cic. Tuſc. 5, 13 Solane beata vita quaeso-relinquitur extrā oſtium li-  
 10 menque carceris? Belliſſimum et taciturniſſimum Plaut. Curc. 1, 1, 20. Oculiſſimum oſtium Idem ibid. 1, 1, 15. i. Cariffimum et gra-  
 15 tiſſimum, quod tanquam oculus, quo nihil iucundius nobis eſt, plane cenſetur. Nam ex Oculo ſinxit Superlatiuum, ut ex Ipſo Ipſiſſimum. Non me tamen fallit in libris antiquis Occluſiſſimum reperiri: et ſic editum in Gronou. ſed auctorem alterius lectionis laudare poſſum Feſtum. Sunt qui Oculiſſimum legant verſu modulatione, ſequunturque Priſcianum, cui 3 p. 618 etiam Oculiſtus eſt Ocellus per diminutionem: ut nempe equuleus et hinnuleus, pro equulo, hinnulo. Recluſa Lucret. 3, 367. Auſcultare ab oſtio, vid. AVSCVLTO. Aperto oſtio dormire Cic. pro Roſc. Amer. 69. Obdere oſtio peſſillum, vid. OBDO. Op-  
 20 pilare oſtia Lucret. 6, 715. Patuere ingentia oſtia domus Virg. Aen. 6, 81. Pernoctare ad oſtium carceris, vid. Pernocto. Pulſare, vid. PVLſO. Cic. de Orat. 2, 276 Ut illud Naſicae, qui quum ad Poëtam Ennium veniſſet, eique ab oſtio Quaerenti ancilla dixiſſet domi non eſſe, etc. 2 Oſtia, [*ὄστρα*] tantum  
 Plur. Fluuiorum patentes aditus, per quos in mare exonerantur. Virg. Aen. 1, 18 Italiam contra, Tiberinaque longe. Oſtia. Tiberina oſtia etiam Ouid. Met. 15, 728. Oſtium, pro Ingreſſu portus marini. Virg. Aen. 1, 404 Aut portum tenet, aut pleno ſubit oſtia velo. Idem  
 30 ibid. 5, 281. Cic. Verr. 5, 79 Quod eſt litus in infula Syracuſis poſt Arethuſae fontem, propter ipſum Introitum atque oſtium portus, amoeno ſane et ab arbitris remoto loco. Fluminis oſtium Cic. Philipp. 2, 26 c. 11. Oceani Idem pro Lege Manil. 33 c. 12. Alta Ditis Virg. Georg. 4, 467. Sacra Inferni Idem Aen. 6, 109. Tur-  
 35 bida Tartarae portae Sil. 13, 422. Lucret. 4, 92 de poris corporum, Nec recta viarum Oſtia ſunt, qua contendunt exire vapores.

**OSTIOLVM**, i. n. Dimin. [*ὄστριον*] Columel. 8, 14, 1 de  
 40 *baris anferum*, Quae ſingulas ſatis eſt habere quoquouerſus pedes ter- nos, et aditus ſingulis firmis oſtiolis munitos. Plin. 19, 8 pr. Lactu-  
 cae genus, Lati caulis, adeo, ut oſtiola olitoria ex his ſacilitari coepe- rint, ex Theophrasto, qui *ὄστρα κηρωγιάς* vocat, tuguriola olitorum intel-  
 ligi, planum eſt. Vid. OLVſ.

**OSTIATIM**. Adu. [*κατὰ ὄστρα*] Per ſingula oſtia. Cic. Verr. 4, 53 c. 24 Nos quidem quid facimus in Verre, quem in luto  
 45 volutatum, totius corporis veſtigiis inuenimus? permagnum eſt in eum dicere aliquid, qui praeteriens, lectica paullisper depoſita, non per praefſigia, ſed palam per poteſtatem, vno imperio oſtiatim totum op-  
 pidum compilarit? Sic Cic. Verr. 4, 48 c. 22 Hic nolite exſpectare, dum ego hoc crimen agam oſtiatim: ab Aeſchylo Tyndaritano iſtum  
 50 pateram abſtuliffe, a Thraſone item Tyndaritano pateſtam, a Nym- phodoro Agrigentino turibulum. Oſtiatim pulſare Quinētil. 5, 10.

**OSTIARIVM**, i. n. Tributum in ſingula domorum oſtia impera-  
 55 tum: ut columnarium, in ſingulas columnas. Caef. Bell. Civil. 3, 32 Interim acerbiffime imperatae pecuniae tota prouincia exigebantur: multa praeterea generatim ad auaritiā excogitabantur. In capita  
 ſingula ſeruorum ac liberorum tributum imponebatur: columnaria, oſtaria, frumentum, milites, remiges, arma, tormenta, veſturae im-  
 perabantur. conf. Cic. Fam. 3, 8.

**OSTIARIVS**, i. m. [*ὄστρατος*] Oſtii cuſtos. Plin. 12, 14 Prae-  
 60 ter hos et cuſtodes, ſatellitesque et oſtarii et miniſtri populantur. Sen. de Conſt. Sap. c. 14 Oſtarii difficultas. Idem c. 15 Limen vacuum et ab oſtariis liberum. Vitruu. 6, 10 Cella oſtarii. conf. Suet. de Rhet. c. 3. et Petron. c. 28, 29 etc. apud quem et Vitru. l. c. Hoſtarius.

**OSTOCOPVS**, i. m. [*ὄστοκος*] Oſtium dolorem ſentiens. Se-  
 65 ren. 922 Oſtocolon lento conducit melle perungi.

**OSTRACA**, ōrum. n. [*ὄστρακα*] Graecis teſtae ſunt, voce non mi-  
 nus late patente, quam Latina. Hinc

**OSTRACIAS**, ae. m. ſ. **OSTRACĪTIS**, idis. f. [*ὄστρακίαι*] eſt gemma Teſtaea durior, altera achatae ſimilis, niſi quod achates politura pingueſcit: duriori tanta ineſt vis, ut aliae gemmae ſcal-  
 70 pantur fragmentis eius. Oſtracitidi oſtrea nomen et ſimilitudinem dedere. Haec Plin. 37, 10 ſ. 65. Idem 36, 19 ſ. 31 inter lapides ignobilioreſ Oſtracitae ſimilitudinem teſtae habent. Uſus eorum pro  
 75 punice ad laeuigandam cutem. Hic igitur fuerit Sing. **OSTRACI- TES**, ae. m.

**OSTRACISMVS**, i. m. [*ὄστρακισμός*] Relegationis genus. Nam ciuitates antiquitas, quae populari ſtatu regebantur, eos, qui ſuperexcellere  
 80 videbantur, vel propter diuitias, vel propter amicos, alienamue potentiam, extra ciuitatem relegare ſolebant ad tempus, ſicut docet Ariſtoſteles tertio Politicorum. Athenienſes vero exilio decennali multare conſueuerant  
 potentes nimis, et excellentes gloria viros. Et hoc exilii genus, oſtraciam appellauerunt: qui reſertus eſt, non ad caſtigandam improbitatem, ſed ad potentiam moderandam. Oſtraciſmus autem ab oſtraco, id eſt  
 85 calculo, ſine teſtula, nomen ſortitus eſt, qui in hunc modum Athenis peragebatur. Oſtraci viritum in conſilio dabantur, in quibus quiſque no-  
 men illius perſcribebat, quem vrbe cedere voluiſſet. Magiſtratus vero, qui huic negotio praecerant, vniuerſos ſimul calculos recenſebant: qui niſi  
 90 ſex millium numerum exceſſiſſent, nihil conſectum eſſe iudicabatur. Vbi vero vltimus numerus reſertus fuiſſet, eum decem annos exilio aſſiciebant. Hoc oſtraciſmo Themifto-  
 cles, Cimon, et Ariſtides, multati fuerunt. Hoc Latini, teſtularum exilium vocant. Nomine Oſtraciſmi vitur Nep. 5, 3, 1 ubi copioſe laudantur a Boſio, qui de re egerint. Vid. v. c. I. Scallig. in Euseb. 94. vel Sigon. de Rep. Athen. 2, 4. vel Petit. Com. in Leg. Aſt. p. 366.

**OSTRACIVM**, i. n. Latine Teſtula dicitur, Graece *ὄστρακον*.  
 pro Onyche: Plin. 32, 10 Inuenio apud quosdam oſtracium vocari, quod aliqui onychem vocant.

**OSTREA**, ae. f. vel **OSTREVM**, i. n. [*ὄστρα*] Tum ge-  
 100 neratim conchae, tum peculiariter illae, quae aſperam, ſcabramque teſtam habent. Oſtreum dicere, non placet Charif. Inſt. Gramm. l. 1 p. 42. dicendumque Haec oſtrea ſingulari feminine. Sed uſus certe Iuuenalis et Plinii repugnat. Cic. de Diuin. 2, 33 Oſtreiſque et conchyliis omnibus contingere, ut cum luna pariter creſcant, pariterque decre-  
 105 ſcant. Gell. 20, 8 Oſtreae quum appoſitae fuiſſent, et multae quidem,

dem, sed inuberes, macraeque essent, Luna, inquit Annianus, nunc videlicet senescit: ea re ostrea quoque sicuti alia quaedam tenuis, exsuctaque (f. exsuccaque) est. *Laudat Lucilii versum*, Luna alit ostrea et implet echinos, etc. Peculiariter vero contra leporis marini venena et ostrea aduersantur Plin. 32, 6. Grandia, quae mediis iam noctibus ostrea mordet Iuuen. Sat. 6, 202. Callis ostrea testis Vsta dabit cinerem Sammon. v. 124. Ostrea Circaeis, Miseno oriuntur echini Hor. Serm. 2, 4, 33. Abstinerere ostreis et muraenis, vid.

## ABSTINEO.

OSTREĀTVS, a, um. Adi. [ὄστρεαῶδες] pro Duro atque aspero ponitur. Plaut. Poen. 1, 2, 186 Itaque iam quasi ostreatum tergum vlceribus gestito propter amorem vestrum.

OSTREARIVS, a, um. Aliud Adi. Ostrearius panis, quo veteres cum ostreis vesci solebant. Plin. 18, 11 f. 27 Panis — genera — alias ab opsoniis appellati, vt ostrearii.

OSTREARIA, ōrum. n. Pl. [ὄστρεορροφία] Vbi ostreae viuunt et reperiuntur. Plin. 9, 51 f. 74 Nuper compertum in ostrearii, humorem his foeticum lactis modo effluere. Macrob. Saturn. 2, 11 Sergius Orata primus ostrearia in Baiano locauit.

OSTREŌSVS, a, um. Adi. Cyzicus ostreosa Poëta Phallicus Carm. 77. Catull. Priap. 18 Ora Hellepontia caeteris ostreosior oris. conf. Vinet. ad Aufon. Epist. 9, 28.

OSTRVM, i. n. [ὄστρον] Muricis sive conchylii ac purpurae liquor, succus et color, unde pro ipso Purpureo colore ponitur. Ostrum dictum, quod ex concharum marinarum testis eximatur. Hic liquor, temperatura artificis adhibita, fere purpureus fit, hoc est in violaceum tendens. Vid. Vitr. 7, 13 Incipiam nunc de ostro dicere, quod et carissimam et excellentissimam habet — aspectus suauitatem. Id autem excipitur ex conchylio marino, e quo purpura inficitur, — quod habet non in omnibus locis, quibus nascitur, vnus generis colorem — Ea conchylium cum sunt lecta, ferramentis circa scinduntur, e quibus plagis purpurea sanies vti lacrima profluens, excussa in mortariis terendo comparatur, et quod ex concharum marinarum testis eximitur, ideo ostrum est vocitatum. Virg. Georg. 2, 506 Vt gemma bibat, et farrano dormiat ostro. Idem Aen. 1, 704 Stratoque super discumbitur ostro. i. Purpura: vt ait Seru. Insignis ostro sonipes Virg. Aen. 4, 134. Coruscum Claud. Conf. Prob. et Olyb. 264. Puerile Stat. Silu. 5, 2, 66. Puniceum Senec. Medea 2. Rubens Lucret. 2, 35. Sanguineum Virg. Aen. 12, 67. Sidonium Hor. Epist. 1, 10, 26. Tyrium Virg. Georg. 3, 17. Fulgent duētores decori ostro Idem Aen. 5, 111. Fulget Poënis ostris purpura Propert. 4, 3, 51. Instrati ostro alipedes Virg. Aen. 7, 277 Laboratae vestes superbo Id. ibid. 1, 643. Nitet lectus Iliaco ostro Senec. Med. 10. Perfusae vestes ostro Virg. Aen. 5, 111. Reponit illum cello in ostro Valer. Argon. 3, 339. Rigentes vestes ostroque auroque Virg. Aen. 11, 72. Vclare humeros ostro Idem ibid. 7, 814.